
 
 

 

Proposition till årsmötet 2025 för SBS Stockholms läns förbund 

Förslag till process för kommande val av K1-ansvarig och ridsektion 

Styrelsen anser att det är viktigt att det etableras en fast struktur och ett för alla tydligt 
tillvägagångssätt inför kommande val av så kallad K1-ansvarig och ridsektion, för att undvika 
framtida ad hoc-lösningar och osäkerhet kring processen. 

Förslaget efterliknar den valprocess som förrättas inför förbundens årsmöten men är något 
modifierad.  

Styrelsen yrkar att mötet måtte bifalla förslaget helt eller delvis.  

Förslag till process för kommande val av K1-ansvarig och ridsektion 

Samtliga med SBS-ridtillstånd på Kavallerikasern kan ingå i gruppen av valbara till valberedning, 
K1-ansvarig och ridsektion. Endast de med SBS-ridtillstånd på Kavallerikasern har rösträtt. För 
att inneha SBS-ridtillstånd krävs medlemskap i Svenska Blå Stjärnan.  

1. Valberedning 
Valberedningen ska bestå av tre personer som väljs inom gruppen av de med SBS-tillstånd på K1 
i samband med årligt SBS-möte där val förrättas (se nedan). 

2a. Urvalsprocess, K1-ansvarig 
Man anmäler sig själv eller kan bli nominerad av annan men ska då men ska ha blivit vidtalad, 
informerat sig om uppdraget och accepterat att bli nominerad. 

2b. Mandatperiod, K1-ansvarig 
K1-ansvarig väljs på en period om två år och kan väljas om flera gånger. 

3. Urvalsprocess, ridsektion 
Den som vill kan anmäla sitt intresse till att ingå i ridsektionen. Man kan bli nominerad av annan 
men ska då ha blivit vidtalad, informerat sig om uppdraget och accepterat att bli nominerad. Det 
går att anmäla sitt intresse till båda uppdragen (K1-ansvarig och del av ridsektion) eller bara en 
av dessa. Ridsektionen bör bestå av fyra-sex personer. 

3b. Mandatperioder, ridsektion  
Hälften av ledamöterna väljs på en period om ett år och hälften på en period om två år. 
Valberedningen föreslår resp. mandatlängd på sin lista. Det går att bli omvald flera gånger. 

4. Vallista/vallistor 
Valberedningen tar kontakt med de som anmält sitt intresse och kommer därefter 
sinsemellan fram till ett förslag på K1-ansvarig och ridsektion (med uppdragslängd utsatt – 
ett eller två år). 

5. Presentation av listor 
Valberedningens lista presenteras för K1-gruppen via mejl senast två veckor innan SBS-möte 
med val. Sittande valberedning ansvarar även för att ta fram förslag till ny valberedning. 

 



 
 

6. Val 
Val av K1-ansvarig (vartannat år), ridsektion (hälften vartannat år) och ny valberedning sker 
genom röstning på plats på K1 vid ett årligt SBS-möte med val. Om så begärs (om alternativ lista 
finns) sker valen genom sluten röstning (röstsedel). Alla med SBS-ridtillstånd på KavKas kan 
delta och rösta. 

7. Alternativa kandidater 
Det går att på sittande möte nominera andra kandidater än valberedningens förslag. Den som då 
nomineras ska acceptera nomineringen. I så fall måste mötet besluta om valberedningens 
förslag ska gälla eller om en sluten röstning ska avgöra vilka som väljs. 

Om fler kandidater är aktuella måste val först ske för att få fram två kandidater. Om rösterna 
fördelar sig jämnt mellan två slutkandidater får valet avgöras genom lottning.   

8. Konstituerande 
Den valda gruppen formerar sedan sig själv. Den kan välja att forma grupper inom eller utom 
gruppen, t.ex. för motionsridning, stalltjänst, turnéer, årsplanering, kunskapshöjande/sociala 
aktiviteter, kommunikation/medlemsfrågor etc. 

9. Årligt SBS-möte där val förrättas (liknande förbundets årsmöte) 
Kallelse går ut per e-post och anslag i Fb-gruppen senast sex veckor innan mötet. 
Valberedningens förslag ska skickas ut per mejl två veckor innan mötet. Val sker och därefter 
konstituerar sig den nya ridsektionen. 

Till mötet ska förslag från SBS-gruppen på KavKas kunna inlämnas och behandlas, likväl som att 
ridsektionen ska kunna ge förslag till mötet.  

Vid mötet bör sittande ridsektion informera medlemmarna om verksamheten, motsvarande en 
årsberättelse (bakåt) och en verksamhetsplan (framåt). 

Det första SBS-mötet med val sker för att välja valberedning för kommande val. Detta möte 
sammanfaller förslagsvis med ett generellt informationsmöte med hela SBS-gruppen.  

10. Extra möte (val) om så begärs av förbundsstyrelsen eller 1/3 av de med SBS-ridtillstånd 

Extra möte med val ska hållas om förbundsstyrelsen så finner lämpligt eller om minst 1/3 av de 
med SBS-ridtillstånd på KavKas så begär. Begäran ställd till ridektionen ska vara skriftlig och 
med angivande av ärenden att behandla. Ett sådant möte ska hållas senast en månad efter det 
att sådan skriftlig begäran kommit ridsektionen tillhanda. Till sådant möte ska kallelsen vara 
utlyst via e-post och anslag på Facebook senast två veckor i förväg. 

På sådant möte kan endast ärenden angivna i kallelsen behandlas. 

11. Skiljaktigheter, vidare beslutsordning 

I det fall det föreligger skiljaktigheter inom gruppen kan förkastade förslag / propositioner som är 
av sådan art att uppdraget på KavKas är i fara alternativt om mobbning sker, i nästa steg lämnas 
till förbundets styrelse för behandling, och om det inte heller där finns någon lösning kan 
ärendet skickas till centralstyrelsen. Även andra ärenden av allvarsam karaktär kan, efter att  

 



 
 

ärendet först ventilerats inom SBS-gruppen på KavKas enligt särskild ordning, hänskjutas till 
förbundsstyrelsen och i sista hand till centralstyrelsen.  

 


